ruerit commune babere colloquium, Dei populum numeravit (A^u-

meri, xxvi). Saul etiam, qui primus regnavit in Israël, popuhun

pariter numeravit {primi Regum, xi). Neuter tamen in numerando

peccavit, quia alter divjnis parendo mandatis, alter vero propter e\-

pedicionem ad pugnam contra Naas Amonitem, qui Jabes civitatem

obsederat et Dei populum persequebalur, ad ipsius populi numera-

cionem processit. Exiit insuper edictum a Cesare Augusto ut descri-

beretur universus orbis [Lace, II); pluresque alie legunlur orbis

particulares descriptiones, ut ibiden) dicunt venerabilis Beda et Ni-

colaus de Lira. Cur igitur David, ille sanctissimus secretorum Dei

conscius, régie clarus imperio, tôt divinis probatus oraculis, qui, ut

divus inquit Ambrosius, in libro de Apohgia David [C. Il), per peni-

' Ex originali codice, in archivo palatii ^ Laurentius I, qui sedil ab anno i485

episcopalis, Gratianopoli, nunc asservato. ad annum cire. i53o.

Ctiartul. S. Hugonib. 36
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tentiani aclulterii siniul et liomicidii veniam impelravit, tam graviter

postea in populi numeralione peccavit, prout prostrata populi multi-

ludo monslravit, sicut scribitur II Reguin, xxiv? Hoc fuit, révérende

pater, non propter solam populi nun)eracionem, sed, ut inquit ibi-

dem elosa, et Gre<rorius et sanclus Bonavenlura, in im° Sentenciaram,

VI et XIV in expositione litterali, circa fineni, quia David, tumore

repentine elacionis inflatus, propter superbiam gloriari volebat in

popidi niullitudine numerosa, exquo, quia propria voiontate super-

hiens a culpa alienus non fuit, vindictam eciam ipse suscepit, cum

ira, que populum corporaliter perculit, ipsum quoque dolore pro-

stravit. Hoc Gregorius.

Cum itaque, révérende pater, du ni de anno Domini miliesimo

quatercentesimo octuagesimo octavo et pluribus aliis inde sequentibus

annis, ex débite vestri pastoralis ofEcii, vestram visitaretis civitatem

et diocesim Gronopolitanam , ego ipse una vobiscum in omnibus et

per omnia personaliler interfui, excepta sola ecclesia Villaris Recu-

lali in Oysencio; ad quam, dum pedibus propriis per locum vulga-

riler nuncupatnm de la Confession incederetis, cum nondum fuissem

expertus asperitatem moncium, attendens moncium prerupla, vallium

concava et itineris predicti raritatem , defecit in me spiritus meus,

in me turbatum est cor meum , adeo quod patn[s] et domini vestigia,

ego servus et filius, pro tune pretermittere sum coactus. Et, ne tam

intensi laboris fructus pereat, ad Dei laudem, vestramque et succes-

sorum vestrorum, et nedum vestram aut ipsorum, sed et tocius cleri

et populi vestre prcdicte dyocesis utilitatem, bunc parvum libellum

ex biis que oculata fidc vidi et ex inquisicione per me facta discere po-

lui compilare decrevi, in quo nominatim descrihuntur et designantur

omnes et singule ecclesie et alia pia loca dictarum vestrarum civilalis

et diocesis, prout sunt monasteria
,
prioratus, conventus, parrochiales

ecclesie, capelle, prcceptorie, hospitalia, leprosarie et Imjusmodi,

necnon ad quorum sanctorum honorem ipse ecclesie sunt fundate,

a {|uil)us dépendent, seu ad quorum collacioncm^ presentationem aut

aliaid disposicionem, ecclesie ipse, capelle et alia loca predicla spec-
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tant et pertinent; quot sunt foca\ seu domus aut belve, in quaiihcl

parrochia, secundum communem extimacionem
; quantum vobis et

mense vestre episcopali quilibet prior aut curatus sinoulis annis

facit, et in quibus synodis, in quibus parrocbiis vos et mensa vestra

décimas percipitis, in toto vel in parte; demum quaba sunt alia enio-

lumenta et revenute totius vestri episcopatus, et in quibus consistunt,

et quamphua alia utilia et memoranda, prout infra seriatim descri-

bitur suo ioco. Que quidem, révérende pater, scripsi, non ut ex hoc
vos aut ipsi successores vestri cornua erigatis in superbiam et g\o-

riemini in subditorum miiltitudine populosa, exemplo David, et ne
propterea fortasse irascatur Dominus, qui vos prodesse voluil potius

quam preesse, et inducat super vos iram suam, sed ut pocius vos et

ipsi attente consideretis qualis sarcina vestris est bumeris- imposita,

qualiaque et quanta vobis Dominus talenta commisit ut operemini iii

eis, de quibus estis in tremendo ipsius judicio rationem reddituri

usque ad novissimum quadrantem, et ex boc bumiliemini sub potenti

manu Dei et efficiamini sicut obva fructifera in doino Domini, ut pos-
sitis, juxta doctrinam divi Aurebi Augustini, sicut oliva vobis credi-

tum gregem iUuniinare verbo, pascere exemplo, et fovere e"-entes

temporab beneficio. Accipite igitur, révérende pater, boc munuscu-
lum.licel modicum, tanien utile, prout illius séries demonstrabit , et

dlud pênes vos custodiendum, non autem inter phues communican-
dum, recondite ad veslram et successorum vestrorum instructionem
et commodilatem, et valete febciter in Cbrisfo Jbesu, qui, post longa
bujiis vite labentis curricula, vos de transitoriis ad eterna perducere
dignetur, amen. Ex Gratianoj.ob, bac die prima mensis Januarii,

anno a nativitate Domini mdlesimo quatercentesinio nonagesimo sep-

timo, pervestrum bumilem servuni et capellanum, F. DE PUTEO.

Primo igitur describuntur omnes prioratus et ecclesie bujus dio-
cesis, per niodum repertorii, juxta ordinem rotuli sinodalis et se-

' Mendose scriplum
: loca. — ' Mendose scriptum : humertbus.

36.
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cundum quadripartitam divisionem, in decanatuni Gratianopolitanum

et très archipresbyteratus, cuni designatione foleorum.

Secundo, ponuntur seriatim, juxla ordineni dicli repertorii, om-

nes prioratus, parrochiales ecclesie, monasterin, conventus, capelle,

preceplorie, hospilalia, leprosarie et alla pia loca, ciim eorum de-

pendentiis, valoribus, oneribus, et cum designacione Ibcoruni cujus-

bbet paiTOcbie.

Tercio, ponuntur limites tocius presentis diocesis et cuin qiiibus

aliis diocesibus confinatur.

Quarto, ponitur sumnia universalis omnium ecclesiarum, priora-

tuum et aliorum locorum predictorum, focorumque, seu domorum

et habitanclum dictarum civltatis et diocesis, secundum communeni

extimationcm.

Quinio, designantur particulariter ecclesie et capelle , (jue perti-

nent pleno jure ad collacionem episcopi Gratianopolitani.

Sexto, designantur parrochie, in quibus episcopus et ejus mensa

episcopalis percipit décimas, in toto aut in parle.

Septimo, ponuntur priores et curati, qui debeni census et pen-

siones annuales dicte mense episcopali, cum particulari designacione

ipsorum censuum et pensionnai et in quibus sinodis debeantur.

Octavo, describitur totalis revenuta tocius episcopatus Graliano-

polis, et in quibus consistit.

1.

SEQUITUH NUNC PRIMO REPEIVrORIUM HUJl'S OPERIS.

IN DECANATU GRATIANOPOLrPANO.

Prioratus Villaris Benedicli.

Prioratus de Avalone.

i'rioratns de Alto Villario.

Prioratus Sancli Pétri Alavardi.

Prioratus de Campo.
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Prioratus Domene.

Prioratus Sancti Nizezii.

Prioratus Vallis Navigii.

Prioratus Visilie.

Prioratus Jarrie.

Prioratus Champaniaci.

Prioratus de Sechillina.

Prioratus Sancti Michaelis de Connexa.

Prioratus de Commeriis.

Prioratus de Mura.

Prioratus Vallis Bonneysii.

Prioratus Sancti Laurencii de Lacu.

Prioratus de Gardia.

Cure riicll decanalus.

Ecclesia Sanctorum Hugonis et Johannis.

Ecclesia Sancti Christophori in Oysencio.

Ecclesia Villarii Aymonis.

Ecclesia de Venosco.

Ecclesia de Lento.

Ecclesia de Misoen.

Ecclesia de Grava seu de Arenis Infcriorihns.